
 

___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 13 de agosto de 2015, Seção 1, página 4. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2161/SPO, DE 12 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Tornar pública a revogação do Certificado de 

Homologação de Empresa de Transporte Aéreo 

(CHETA) da empresa Varig Logística S.A. 

 

O GERENTE DE OPERAÇÕES DE EMPRESAS DE TRANSPORTE AÉREO – 121, no uso 

da atribuição que lhe confere o art. 2º da Portaria nº 3378/SPO, de 20 de dezembro de 2013, e 

considerando o que consta do processo nº 00066.020781/2012-36, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Tornar pública a revogação do Certificado de Homologação de Empresa de Transporte Aéreo 

(CHETA) nº 2010-10-0VLO-01-04, de 18 de outubro de 2010, da sociedade empresária VARIG 

LOGÍSTICA S.A. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

ANTONIO ALESSANDRO MELLO DIAS 


